
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Adlerová Jméno: Danuta Katarína Osobní číslo: 486895
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Pracovné príležitosti pre českých zdravotníkov vo vybraných krajinách EÚ

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 82

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Uvažujete zůstat v České republice nebo plánujete návrat na Slovensko?

2. Jaké máte zkušenosti s prací u Záchranné služby v rámci povinných praxí?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Vypracování práce hodnotím kladně. Ač u Záchranné služby pracuji jako lékařka výjezdové skupiny RV 28 let, v
mnohém byla i pro mne přínosem. Měla jsem možnost konzultovat obsah s kolegou - záchranářem, který vystudoval
jako občan Slovenské republiky  na Slovensku a  nyní  již  pátý  rokem pracuje  v  České republice.  Prakticky mi
odsouhlasil to, co je v práci napsáno ve vztahu ČR a SR. Jen z obrácené strany - tedy práce vystudovaného občana
SR na Slovensku a  práce v  ČR.  Uznávání  vzdělání  trvalo  do  2  měsíců.  Dostal  registraci  na  práci  v  ČR jako
Zdravotnický záchranář na dobu 10 let. Mezi našimi zeměmi je výhoda, že se nemusí dělat přezkoušení z jazyka. To
je myslím pro někoho výhoda, ikdyž dnešní mladí lidé již mají možnost od dětství studovat cizí jazyk a jazyková
bariera nebývá tak výrazná jako v dřívější době.
Plně souhlasím s respondenty i se studentkou, že pro mladé lidi je práce v cizině motivující platovými podmínkami a
možností poznat stejnou práci jak ve svém domově, tak za hranicemi a možnost srovnávat. Chápu i to, že časem se
respondenti rozhodli k návratu do domova kvůli rodinám.
Vzhledem k tomu, že každá ze zemí má svá pravidla vzdělávání, tak je pochopitelné i to, že v některé zemi je
povinná roční praxe po skončení studia v jiné pak není potřebný adaptační kurz.
Práci jsem si přečetla se zájmem a doporučuji ji k obhajobě.
MUDr. Vlasta Wolfová

Jméno a příjmení: MUDr. Vlasta Wolfová
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


